[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 22/2021
Súmula: “Recursos do Leilão”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Everaldo Schlosser após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;
REQUER listagem de todos os itens/bens adquiridos com recursos do leilão durante o ano de 2020. Requer também, listagem de itens/bens adquiridos ou despesas realizadas no ano de 2021 com recursos do Leilão.
Caso o Município possua ainda saldo, informar o valor em aberto e possíveis aplicações que a Administração planeja aplicar no decorrer do ano.
JUSTIFICATIVA

O presente pedido traz esclarecimentos quanto aos valores gastos dos recursos do Leilão realizado pela gestão anterior, sendo listados todos os itens adquiridos com o recurso, bem como saldo em aberto e possíveis aplicação. Aguarda-se o envio das respostas.
Sala de Sessões em 16 de março de 2021.

EVERALDO SCHLOSSER
VEREADOR
Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br – Contato: 41 3629-1510